



Tofu, 50g

Für Tofu, Chili sin Carne, Bratlinge und mehr.



Artikelnummer 1805	GTIN-Stück  4 012346 180502	GTIN-Verpackung  4 012346 180595	eco-ID 307591	
------------------------------	---	--	-------------------------	---

Marke

LEBENSBAUM

Qualität

Bio-Siegel, EU Bio-Logo, EU Landwirtschaft / Nicht EU Landwirtschaft, We Care, Grüner Punkt

Öko-Kontrollstelle

DE-ÖKO-001 | BCS

Zollrechtliche Herkunft

Deutschland (DE)

Wechselnde Ursprungsländer

ja

Ursprungsland/ -region Hauptzutaten

Diverse Länder

Verarbeitungsland

Deutschland

Verpackungsland

Deutschland

Zutaten

Meersalz*, Knoblauch*, Kurkuma*, Paprika geräuchert*, Zwiebel*, Tomate*, SENFKÖRNER*, Paprika*, Schwarzkümmel*, Chili*, Kreuzkümmel*, Pfeffer*

enthält folgende allergene Zutaten: Senf

**aus kontrolliert ökologischer Erzeugung*

Diese Zutatenliste entspricht einer Volldeklaration im Sinne der Richtlinien des Bundesverbandes Naturkost & Naturwaren.

Dieses Produkt ist nicht aromatisiert.

Allgemeines

Für Tofu, Chili sin Carne, Bratlinge und mehr.

Tofu ist ein Alleskönner und lässt sich vielseitig einsetzen. Von Natur aus eher geschmacksneutral, ist er auf intensive Würze angewiesen. Die bringt unsere Mischung mit: warme Kurkuma, rauchiger Paprika und feuriger Chili entfachen eine Geschmacksexplosion in der pflanzenbasierten Küche. So wird jede pflanzliche Alternative zum herrlich-herzhaften Genuss erlebbar.

Kurzbeschreibung

Für Tofu, Chili sin Carne, Bratlinge und mehr.

Hinweise zur Handhabung oder Verwendung

Tipp: 2 TL für 200 g Tofu.





Tofu, 50g

Für Tofu, Chili sin Carne, Bratlinge und mehr.



Artikelnummer 1805	GTIN-Stück  4 012346 180502	GTIN-Verpackung  4 012346 180595	eco-ID 307591	
------------------------------	---	--	-------------------------	---

Allergiehinweise

Spuren möglich: Sellerie

enthalten: Senf, Pfeffer, Umbelliferae

nein: Schwefeldioxid und Sulfit > 10mg/kg

nicht enthalten: Kakao, Koriander

Weitere Eigenschaften

vegan ✓ vegetarisch ✓ glutenfrei ✓



Tofu, 50g

Für Tofu, Chili sin Carne, Bratlinge und mehr.



Artikelnummer 1805	GTIN-Stück 4 012346 180502	GTIN-Verpackung 4 012346 180595	eco-ID 307591	
------------------------------	--	---	-------------------------	--

Warengruppenspezifische Angaben

Rechtlicher Status..... Lebensmittel
 Süßung..... nicht gesüßt
 Verarbeitungsweise..... getrocknet
 Packungsart..... Standardgröße
 Palmfett, Palmöl..... nein

Qualität

Bio-Erzeugnis..... ja
 Staatliche Siegel..... Bio-Siegel, EU Bio-Logo
 Länderzusatz des EU-Logos..... EU Landwirtschaft / Nicht EU Landwirtschaft
 Öko-Kontrollstelle..... DE-ÖKO-001
 Weitere Qualitätskriterien und Labels..... We Care, Grüner Punkt

Gesetzliche Angaben

Rechtliche Bezeichnung des Produkts..... Tofu Gewürzzubereitung umami
 Inverkehrbringer..... Ulrich Walter GmbH, Dr.-Jürgen-Ulderup-Straße 12, D-49356 Diepholz

Portionsangaben

Portionsbeschreibung..... pro Packung 50 g

Nährwerte & Analyseergebnisse bezogen auf 100 g

Energie kJ / kcal..... 1167 kJ / 278 kcal
 Fett..... 8,4 g
 davon gesättigte Fettsäuren..... 1,2 g
 Kohlenhydrate..... 33,4 g
 davon Zucker..... 22,8 g
 Eiweiß..... 10,9 g
 Salz..... 24,9 g

Angaben zur VE (VerbrauchsEinheit / Einzel)

Verpackungsart..... Schlauchbeutel
 Verpackungsmaterial..... PE, PP

Preise und Konditionen

Pfand..... nein